
Teilnehmer an 
1 " 
2. 
3. 

'13 J. 
14 J. 
'15 J. 
16 J. 
17 J. 

2 
3 
4 
6 
4 

Schulbildung 
Förderschule 

1--

Hauptschule 
Realschule 
Gymnasium 
Waldorfschule 
Berufsfachschule 
~bildung 

Allgemeine 

1 
5 --
5 
4 
"1 

2 --
1 

~G~t 2 1 
L (Trennung der Eltern) 

----~ 



Feste Clique 

I~~ I~ein 
Herkunft der Eltern 
beide Deutsch 13 
Elternteil deutsch 

- Türkisch 1 
- Amerikanisch 1 
- Serbisch 1 

beide Aussiedler -
Elternteil Aussiedler -
beide Eltern 
Migranten aus: 

- Italien 2 
- Türkei 1 

Wohnsituation 
bei beiden bei einem AWG der 
Eltern Elternteil Jugendhilfe 
9 9 1 

Geschwister 
keine 3 
eine/r 8 
zwei 7 

Familienklima 

I ;~t I ~eils - teils I ~chlecht 

Promille 
0,9 1 
1,28 1 
1,4 1 
1,5 1 
1,6 1 
1,7 5 
2,0 2 
2,1 1 
2,2 2 
2,3 1 
2,4 1 
Ohne 2 
Angaben 



2 
5 

I-----~--+ 3 

3 
4 

1 
1 1----------""--+-----------
7 

7 

Ferien 

Disko I Unterwegs I 
von 
Freunden 
4 

Gaststätte draußen 

16 

Getrunkene Alkoholarten (Mehrfachnennungen waren möglich) 
Destillate Mixgetränke Mixgetränke Liköre Bier I Wein 
(pur} (selbst gemixt) (gekauft) 
10 11 - - 4 

(davon einer nur 

'--- --'---
Bier) 

Wer war dabei? 

I Freunde 

19 

Entfernte Fremde niemand sonstige 
Bekannte 
- - - -

Sonstiger 

- Vereinsfeier 
Segelflieger 

- Fussballtraining 



zum 1. 
4 3 

~ ______ L _______ ~------~I~-~ __ n~ __ ige~_~ 

ca. 

14 2 

------~~--_+~~~~_r--------~--------~ 

14 2 

----'------'------------'----------'--------' 

Erste AlkohoivergifttUtrig: 
Ja 
14 2 

1 (3.Mal). __ ----1 

Waren [Ja -- =--j-r-I\-lein 
10T7 

.~--------------' 



I Bewertungen I Aussagen: 

zwischen 1 7 aus 

aus 

zum 

~ Die 

%), dass Gefahren 
Präventionsansatz! ) 

@J an allen Tagen der 
von Mittwoch bis 

den ganz normalen Schulzeiten! 

meisten Jugendlichen haben "draußen" 

Sonntag 
abends und nachts 

- oder bei Freunden. 

© Bei waren Freunde mit dabei (1 %), von ihnen haben 
die meisten ihren 

in 

@ Getrunken wurden meistens Destillate - pur 
ll1ur 

gemixt Nur ein Jugendlicher 

im 
meisten Jugendlichen sind nicht an 

nie zuvor. 

trinken, meistens "draußen" 

rauchen 
% konsumieren 

zu BZgA Zahlen). 

trinken eher selten 

bei - immer 

viele Vergleich zu 
unterdurchschnittlich 


